
 

 
 

                          Program Studimi i Ciklit Të Dytë Në: 

MASTER PROFESIONAL NË ARSIM SPECIAL 

KOHËZGJATJA/ SISTEMI I STUDIMIT: 

2 VITE AKADEMIKE ME KOHË TË PLOTË 

Emërtimi i Diplomës: 

MASTER PROFESIONAL NË ARSIM SPECIAL 

 
 

                          VITI I PARË: 

Nr. Lëndët ECTS 

1 Metodat e Avancuara në Procesin e Mësimdhënies  së Diferencuar 4 

2 Pedagogji Speciale për Arsimin Gjithëpërfshirës 6 

3 Komunikimi Vlerësues dhe Etika në Arsim 4 

4 Hyrje në Psikomotricitet 5 

5 Sociologji e Familjes dhe Edukim Gjinor     6 

6 Aftësimi Teknologjik Mbështetës për Aftësinë e Kufizuar     4 

7 Plani Edukativ i Individualizuar 4 

8 
Politikat Arsimore dhe Ligjislacioni për Aftësinë e Kufizuara në Sistemin Arsimor 

Parauniversitar 
5 

9 Vlerësim në Arsim 4 

10 Terapia CBT për Fëmijët me Nevoja të Veçanta 6 

11 Zhvillimi Atipik dhe Ndërhyrjet Sociale 6 

12 Lëndë me Zgjedhje: Pedagogji/Psikologji Edukimi 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FAKULTETI I DREJTËSISË DHE SHKENCAVE 

HUMANE 



 

VITI I DYTË: 

Nr. Lëndët ECTS 

1 Trajtimi Psiko-Edukativ i Çrregullimeve të Komunikimit  5 

2 Teknikat e Komunikim Vlerësues  6 

3 Teknikat e Menaxhimit të Sjelljes  5 

4 Terapia e Lojës Sensoriale      5 

5 Lëndë me Zgjedhje: Neuroshkenca Edukative/  Të Mësuarit Nëpërmjet Artit  6 

6 Psikologji Shëndeti 6 

7 Laborator Mbi Çrregullimet e Komunikimit 5 

8 Praktikë Profesionale 8 

9 Provim Formimi 14 

 

 

 

 

 Totali i planit mësimor: 120 


